Ἰωήλ (5) ἐρμηνεύεται ἀγαπητὸς Κυρίου, ἡ ἀρχή. Οὗτος ἦν ἐκ τῆς φυλῆς Ρουβὴν, ἀγροῦ μεθομόριαν· ἐν εἰρήρῃ ἀπέθανε, καὶ ἐτάφη ἐκεῖ.

ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΑΜΟΣ ΠΡΟΦΗΤΟΥ.

α'. Προφητεία τῆς ἀποφάνθεις παρὰ τοῦ Χριστοῦ τοῖς Ἰουδαίοις ἐρημώσεως.

β'. Ἀπειλή κατὰ τῶν γειτονούντων τῷ Ἰσραὴλ ἐθνῶν, ἀνθ' ὧν εἰς αὐτὸν τε ποικίλως ἐπλημμέλησαν, καὶ εἰς Θεὸν ἠσέθησαν.

γ'. Ἀπειλή κατὰ τοῦ Ἰούδα καὶ τοῦ Ἰσραὴλ, ἀνθ' ὧν τὸν μὲν νόμον παρέβησαν, καὶ τὸν Χριστὸν ἀπέδοντο, καὶ εἰς τοὺς αὐτοῦ μαθητὰς ἐπλημμέλησαν· ἐν τῷ ναῷ δὲ ἠσέλαγον, καὶ ἐνεργεῖν τοὺς ἐν αὐτοῖς πνευματόφθους ἐκέλευον.

δ'. Ὅτι παρὰ τοῦ Θεοῦ Ἰσραὴλ ἐπλεχθεὶς, ἠθέτησε· καὶ διὰ τοῦτο μαστίζεται· καὶ ὅτι πᾶσα παρὰ Θεοῦ παιδεία ἐπιφέρεται, καὶ παρ' αὐτοῦ τοῖς προφήταις γνωρίζεται.

ε'. Κατηγορία τῶν ἐν τῇ Σαμαρείᾳ πλημμέληθέντων, καὶ ἀπειλή τῆς νοητῆς Τύρου, καὶ πρόβρρησις ὅτι ὁ Ἰσραὴλ ἀπὸ μέρους σωθήσεται.

ς'. Προφητεία τῶν συμβητομένων τῇ Ἱερουσαλήμ καὶ τῇ λοιπῇ Ἰουδαίᾳ, ἀνθ' ὧν τὸν νόμον, πρὸς τοῖς ἄλλοις θύοντες ἔξω τοῦ τόπου τοῦ προσταχθέντος, παρέβαινον.

ζ'. Διήγησις ὧν ἐμελλεν ὁ λαὸς τῶν Ἰουδαίων παίσσεται, καὶ ὧν πέπονθε πρότερον· καὶ προφητεία τῆς τοῦ Σωτῆρος ἀφίξεως.

novi populi regiminis, et futurorum in tempore consummationis.

V. Documentum de poenitentiae rationibus et divinæ compassionis promissio et prophetia mysteriorum per quæ imperium diaboli deletur.

VI. Prædictio salutis per crucem, et traditionis novorum mysteriorum quæ Christus factus homo, ad avertenda priora mala, Israeli præsertim spiritali donavit.

VII. Promissio catholici doni et universi spiritus, et prædictio futurorum in tempore consummationis; et qui sint tunc salvati.

VIII. Minæ iudicii præsertim in dæmones, eo quod populum Dei tradiderint in voluptatum servitutem, et gentilium simulacorum cultum vendiderint, et conversionis impiorum promissio.

IX. Incitatio divinæ æmulationis, et minæ universals iudicii; et exhortatio ad virtutum cultum.

X. Vaticinium eorum quæ facta sunt in tempore crucis; et sanctificationis novæ Jerusalem; et concordiae apostolorum et prophetarum; et mystici fontis, qui ex domo Domini, latere scilicet Dominico, effluxit; et abolitionis dæmonum, et prænæ Adami; et promissio iudicii diaboli et habitationis in spiritali Sion.

Joel significat *dilectus Deo* sive *principium*. Erat ex tribu Ruben, ex agro vicinorum. In pace mortuus est et sepultus ibidem.

CAPITA AMOS PROPHETÆ.

I. Vaticinium manifestatæ a Christo Judæis vastationis.

II. Minæ in vicinas Israeli gentes, eo quod in illum varie peccaverint et in Deum impie egerint.

III. Minæ adversus Judam et Israelem eo quod legem transgressi sint, Christum vendiderint et in ipsius discipulos peccaverint, et templum contaminaverint, et in ipsis spiritu plenos prohibuerint quin agerent.

IV. Quod Israel a Deo electus desciverit, et propterea castigatur; et quod omnis correctio a Deo inducitur et ab ipso prophetis significatur.

D V. Accusatio peccatorum in Samariæ commissorum, et minæ spiritalis Tyri, et prædictio Israellem parte salvatum iri.

VI. Vaticinium eorum quæ superventura sunt Jerusalem et reliquæ Judææ pro eo quod legem, præter cætera sacrificantes extra locum præscriptum transgressi sunt.

VII. Narratio eorum quæ passurus est populus Judæorum, et quæ passus est prius. Et vaticinium adventus Salvatoris.

NOTÆ.

(5) Ἰωήλ οὗτος ἦν ἐξ ἀγροῦ Βηθώρ, Eriph.; *vicinus agro Bethoron, Doroth.*

VIII. Vaticinium ad synagogam Judaicam integri A casus. Et exhortatio ut ad Deum convertatur; et prophetia eorum quæ in Christum delinquentes passuri sunt.

IX. Consilium de cultu divino et promissio amentationis Judæorum, et eorum quæ eventura sunt peccatoribus in die iudicii.

X. Repudiatio sacrificiorum Judaicorum, et accusatio quod servierint idolis vicinarum gentium, licet numero et viribus majores, et quomodo propter multitudinem voluptatum, conversi sunt ad luxuriam.

XI. Minæ vastationis Israel, et narratio eorum quæ adversus legem et Deum peccaverunt, propter quæ Babylonis se inducturum minatur.

XII. Prædictio expeditionis Babyloniorum, et B venturæ Judæis pœnæ in tempore futuro, et adventus Salvatoris in carne, et eorum quæ ex ipso futura sunt Judæis.

XIII. Narratio insidiarum sacerdotis Bethel in prophetam, et eorum quæ propheta sacerdoti, Deo jubente, minatus est.

XIV. Vaticinium ruinæ templi a Christo induc- tæ, et prophetia eorum quæ in Sabbatis et Neomeniis populus Judæorum peccavit, propter quod eorum terra cum iacolis castigatur.

XV. Prophetia miraculorum in cruce futurorum et malorum quæ Judæis, gratia ab ipsis discedente, C superventura sunt.

XVI. Prophetia eorum quæ Christus facturum se populo et templo minatus est, et insuper eos objurgat tanquam non minus alienos quam cæteræ gentes extraneorum.

XVII. Quomodo fidelis Israel ex infideli secer- nitur per Salvatoris adventum, et regnum David in ipsis renovatur, et simul cum lege bonis gratiæ fruuntur.

Amos significat *firmitas* sive *robur*. Amos erat ex Thecæ; et Amasias crebro fuste contusum tandem gladio necavit. Qui cum adhuc spiraret regressus est in terram suam. Et post duos dies mortuus est ibi et sepultus.